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Krankheit? Unfall?  
Wir fangen Sie auf.

www.gesundheitskasse.at



Schlaganfall, Krebs, ein schwerer Unfall 
– Ereignisse wie diese können das Leben 
verändern. Nicht nur die Angst um die 
Gesundheit, auch viele Fragen belasten die 
betroffenen Familien: Wie bekomme ich ei-
nen Reha-Platz oder einen Rollstuhl? Wer 
hilft mir bei Antragsformularen für Pflege-
geld, Zuschüsse oder Pension? Netzwerk 
Hilfe ist in Oberösterreich ein Service der 

Österreichischen Gesundheitskasse (ÖGK) 
für Versicherte und deren Angehörige. Es 
steht ihnen zur Seite, wenn sie schwer er-
krankt oder Opfer eines Unfalls geworden 
sind. Die speziell ausgebildeten Mitarbeiter 
begleiten und unterstützen Betroffene auf 
ihrem Weg zurück ins Alltagsleben und 
bieten ein umfassendes Service: von A wie 
Anträge bis Z wie Zuschüsse.  

Krankheit? Unfall?
Was jetzt?



Das Netzwerk der ÖGK in Oberösterreich 
spannt sich von Spitälern über Ärzte, 
Bandagisten, soziale Dienste, Selbsthilfe-
gruppen bis hin zum Arbeitsmarktservice 
und der Pensionsversicherung. So helfen 
Ihnen die speziell ausgebildeten Mit-
arbeiter zurück in den Alltag – sie infor-
mieren, koordinieren, vermitteln.  Kom-

petent, kostenlos und unbürokratisch. 
Ihr Netzwerk-Hilfe-Betreuer koordiniert 
auf Anfrage Übergänge zwischen Spital, 
Reha, Arzt und Pflege. Er weiß, welche 
Stelle wofür zuständig ist und hilft bei 
Anträgen. So können Sie schneller Ihr 
gewohntes Leben wieder aufnehmen – 
soweit wie möglich.

Umfassendes Netzwerk 
in ganz Oberösterreich



Ihr Netzwerk-Hilfe-Betreuer schnürt ein optimal abgestimmtes Versorgungspaket. 

KUNDENSERVICE	 TELEFON	 E-MAIL

Bad Ischl	 05 0766-14383900	 badischl@oegk.at
Braunau	 05 0766-14393900	 braunau@oegk.at
Eferding	 05 0766-14143900	 eferding@oegk.at
Enns	 05 0766-14153900	 enns@oegk.at
Freistadt	 05 0766-14163900	 freistadt@oegk.at
Gmunden	 05 0766-14173900	 gmunden@oegk.at
Grieskirchen	 05 0766-14183900	 grieskirchen@oegk.at
Kirchdorf	 05 0766-14193900	 kirchdorf@oegk.at
Linz 	 05 0766-14     	 office-o@oegk.at
Linz-Kleinmünchen	 05 0766-14233700	 kleinmuenchen@oegk.at
Linz-Urfahr	 05 0766-14243900	 urfahr@oegk.at
Mattighofen	 05 0766-14263900	 mattighofen@oegk.at
Perg	 05 0766-14273900	 perg@oegk.at
Pregarten	 05 0766-14283900	 pregarten@oegk.at
Ried	 05 0766-14293900	 ried@oegk.at
Rohrbach	 05 0766-14303900	 rohrbach@oegk.at
Schärding	 05 0766-14313900	 schaerding@oegk.at
Steyr	 05 0766-14323900	 steyr@oegk.at
Traun	 05 0766-14353900	 traun@oegk.at
Vöcklabruck	 05 0766-14363900	 voecklabruck@oegk.at
Wels	 05 0766-14373900	 wels@oegk.at

Ansprechpartner
in Ihrer Nähe 

www.gesundheitskasse.at
Druck: BTS, Engerwitzdorf
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